ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2008 г. N 245-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ЭМИССИИ ОБЛИГАЦИЙ ГОРОДСКИХ

ОБЛИГАЦИОННЫХ ЗАЙМОВ МОСКВЫ ЗА 2007 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2000 г. N 754 "О государственной регистрации нормативных правовых актов, содержащих условия эмиссии ценных бумаг субъектов Российской Федерации или муниципальных ценных бумаг, и об отчетах о проведенной эмиссии" Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить Отчет об эмиссии облигаций городских облигационных займов Москвы за 2007 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Росляка Ю.В.

Мэр Москвы

Ю.М. Лужков

Приложение

к постановлению Правительства

Москвы

от 1 апреля 2008 г. N 245-ПП

ОТЧЕТ

ОБ ЭМИССИИ ОБЛИГАЦИЙ ГОРОДСКИХ ОБЛИГАЦИОННЫХ ЗАЙМОВ МОСКВЫ

ЗА 2007 ГОД

1. Объем обязательств города Москвы (по номинальной стоимости) в результате эмиссии ценных бумаг составляет:

(тыс. ед. соответствующей валюты)

	Валюта обязательств
	На 1 января 2007 года   
	На 31 декабря 2007 года  

	
	в рублях  
	в валюте     
обязательства
	в рублях   
	в валюте     
обязательства

	Рубли              
	57323013 
	57323013  
	55213892  
	55213892   

	Итого в рублях     
	57323013 
	57323013  
	55213892  
	55213892   


Просроченной задолженности по долговым обязательствам города Москвы на 1 января 2007 года и на 31 декабря 2007 года не имеется.

Сумма обязательств, подлежащих исполнению после 31 декабря 2007 года (с учетом основной суммы долга и процентных платежей), составляет:

(тыс. ед. соответствующей валюты)

	Валюта обязательств  
	Основной долг 
	Процентные   
платежи      
	Итого         

	Рубли                
	55213892    
	22434054,2  
	77647946,2  

	Итого в рублях       
	55213892    
	22434054,2  
	77647946,2  


2. Законом города Москвы от 22 ноября 2006 года N 58 "О бюджете города Москвы на 2007 год" (с последующими внесенными в установленном порядке изменениями и дополнениями) утверждены следующие источники финансирования дефицита бюджета:

                                                              (тыс. рублей)

    1. Долговые обязательства города Москвы, выраженные          17610140

       в ценных бумагах, указанных в валюте Российской

       Федерации

    2. Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени      -522963

       города Москвы, указанные в валюте Российской Федерации

    3. Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся         6128466

       в собственности города Москвы

    4. Земельные участки, находящиеся в государственной            -85000

       собственности города Москвы

    5. Остатки средств бюджета                                  103220972,9

3. Общий объем размещения и общий объем погашения ценных бумаг по номинальной стоимости составляют:

(тыс. ед. соответствующей валюты)

	Наименование выпуска  
облигаций городских   
облигационных займов  
Москвы                
	Объем размещения        
	Объем погашения          

	
	в рублях  
	в валюте     
обязательства
	в рублях   
	в валюте     
обязательства

	1           
	2    
	3      
	4     
	5      

	Двадцать девятый      
выпуск облигаций      
Городского            
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	0 
	0 
	4419050  
	4419050 

	Тридцать первый выпуск
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	0 
	0 
	3993754  
	3993754 

	Тридцать шестой выпуск
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	0 
	0 
	3443282  
	3443282 

	Тридцать девятый      
выпуск облигаций      
Городского            
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	1236668 
	1236668 
	0  
	0 

	Сороковой выпуск      
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	0 
	0 
	3374504  
	3374504 

	Сорок первый выпуск   
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	4246578 
	4246578 
	0  
	0 

	Сорок второй выпуск   
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	0 
	0 
	2814216  
	2814216 

	Сорок третий выпуск   
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	0 
	0 
	4547560  
	4547560 

	Сорок четвертый выпуск
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	10000000 
	10000000 
	0  
	0 

	Сорок седьмой выпуск  
облигаций Городского  
облигационного        
(внутреннего) займа   
Москвы                
	4999999 
	4999999 
	0  
	0 

	Итого в рублях        
	20483245 
	20483245 
	22592366  
	22592366 


4. Объем средств, привлеченных в результате размещения ценных бумаг в 2007 году, составил 22384959,51 тыс. рублей. Объем средств, привлеченных в результате размещения ценных бумаг в 2006 году, составил 17433218,94 тыс. рублей.

5. Объем расходов на обслуживание государственного долга города Москвы в 2006 и 2007 годах составляет:

(тыс. рублей)

	Виды долговых обязательств   
	2006 год         
	2007 год         

	1. Внутренние займы          
	6384303,41   
	6630279,95    

	2. Займы в иностранной валюте
	0      
	0       

	Итого в рублях               
	6384303,41   
	6630279,95    


Кроме того, прочие расходы, связанные с обслуживанием государственного долга, составили в 2007 году 323127,15 тыс. рублей.

6. В 2007 году бюджет города Москвы утвержден с дефицитом 126351615,9 тыс. рублей. Объем заимствований, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг как источника финансирования дефицита бюджета, в отчетном периоде составил 20483245 тыс. рублей (по номинальной стоимости).

7. В 2007 году Правительство Москвы проводило мероприятия по оптимизации задолженности по государственным ценным бумагам города Москвы и снижению расходов по их обслуживанию и погашению.

В этих целях был произведен выкуп ряда выпусков облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа города Москвы на сумму 21229912 тыс. рублей (по номинальной стоимости), в том числе:

- двадцать девятый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 4419050 тыс. рублей;

- тридцать первый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 2866924 тыс. рублей;

- тридцать шестой выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 3443282 тыс. рублей;

- сороковой выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 3181721 тыс. рублей;

- сорок второй выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 2771375 тыс. рублей;

- сорок третий выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 4547560 тыс. рублей.

